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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som i motion-

en anförs om utökad möjlighet att i landsbygdsbutiker erbjuda service i 

form av spel och att vara utlämningställe för alkohol. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som i motion-

en anförs om förenklade regler i plan- och bygglagen för om- och ut-

byggnad i butik på landsbygd.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1Yrkande 2 hänvisat till BoU. 
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Motivering 

Sverige är ett stort land i förhållande till sin befolkning. Vi har trots det satt 

gemensamma mål där vi vill att vi skall värna om möjligheten att man skall 

ha bra levnadsförhållanden oavsett var man bor. Ett av dessa mål är det reg-

ionalpolitiska målet om en god servicenivå i alla delar av landet. För att klara 

detta mål så måste det finnas ett antal olika servicefunktioner. 

En av de viktigaste, kanske den viktigaste servicen, är tillgången till en 

livsmedelsbutik. 

Både Konsumentverket och Glesbygdsverket har konstaterat att det finns 

400 orter med en enda livsmedelsbutik som har mindre än hälften av den 

omsättningsnivå som branschen själv anger som en nedre gräns för att kunna 

driva en ekonomiskt hållbar verksamhet. Skall vi ha en positiv utveckling på 

landsbygden så måste vi göra det möjligt för dessa butiker att utvecklas. Där-

för är det nödvändigt att man från samhällets sida genom olika beslut med-

verkar till detta . Ett sätt är att utöka servicen och höja omsättningen så att 

inte befolkningen behöver åka in till större tätorter där de samtidigt passar på 

att handla sådant som de redan kunnat köpa i butiken hemma. Exempel på 

sådan service är spel och att bli utlämningsställe av alkohol. Ett annat är att 

plan- och bygglagen förenklas så att det blir enklare att bygga om och ut i sin 

butik. 

Stockholm den 4 oktober 2005  

Krister Örnfjäder (s)  
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